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Jednym z zadań realizowanych przez samorząd powiatowy w ramach rehabilitacji społecznej, mające na

celu wsparcie indywidualnych osób niepełnosprawnych jest udzielanie dofinansowanie uczestnictwa osób

niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych (art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. a ustawy o

rehabilitacji).

Realizatorem tego zadania jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie (PCPR).

Szczegółowe zasady udzielania pomocy określone zostały w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki

Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz.U. z 2007 r. nr 230,

poz. 1694.).

Uczestnictwo w turnusie rehabilitacyjnym należy – według ustawy o rehabilitacji – do podstawowych

form aktywności wspomagającej proces rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Dofinansowanie ze środków PFRON uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym osoby niepełnosprawnej

oraz – ewentualnie – jej opiekuna udzielane jest przez PCPR właściwe dla miejsca zamieszkania tej

osoby.

Czas trwania turnusów wynosi co najmniej 14 dni.

Turnusy organizuje się wyłącznie na terenie kraju, w grupach zorganizowanych liczących nie mniej niż

20 uczestników, w formie stacjonarnej i niestacjonarnej.

Organizator turnusów jest obowiązany m.in. do:

zabezpieczenia turnusu od strony organizacyjnej, technicznej i kadrowej w sposób gwarantujący

osobom niepełnosprawnym bezpieczne warunki uczestnictwa w turnusie,

opracowania i realizacji programu turnusu,

przesłania do właściwego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie informacji o przebieguturnusu

w terminie 21 dni od dnia zakończenia turnusu, sporządzonej odrębnie dla każdego uczestnika

korzystającego z dofinansowania ze środków Funduszu.

Osoba niepełnosprawna może ubiegać się o dofinansowanie, pod warunkiem, że:

w roku, w którym ubiega się o dofinansowanie nie korzystała z dofinansowania ze środków

PFRON na ten cel,

lekarz prowadzący wypełni odpowiedni wniosek (skierowanie na turnus),

wybierze ośrodek, który posiada wpis do specjalnego rejestru ośrodków, prowadzonego przez

wojewodę, albo poza takim ośrodkiem, w przypadku, gdy turnus jest organizowany w formie

niestacjonarnej,

wybierze organizatora turnusu, który posiada również odpowiedni wpis do rejestru,

będzie uczestniczyła w zajęciach przewidzianych programem turnusu,

nie będzie na turnusie pełniła funkcji członka kadry, ani nie będzie opiekunem innego uczestnika

tego turnusu,

spełni kryterium dochodowe,

w przypadku turnusu, którego program przewiduje także zabiegi fizjoterapeutyczne przedstawi

podczas pierwszego badania zaświadczenie lekarskie o aktualnym stanie zdrowia, w

 1 / 4

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych

Kategoria: Polityka Społeczna

Opublikowano: piątek, 09, sierpień 2013 00:00

Rafał Rudka

Odsłony: 2172

szczególności o chorobie zasadniczej, uczuleniach i przyjmowanych lekach.

Osobie niepełnosprawnej ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności albo

posiadającej orzeczenie równoważne oraz osobie niepełnosprawnej w wieku do 16 lat może być

przyznane dofinansowanie pobytu opiekuna, pod warunkiem, że:

lekarz – wypisując wniosek – uzasadni konieczność pobytu opiekuna,

opiekun:

nie będzie pełnił funkcji członka kadry na tym turnusie,

nie jest osobą niepełnosprawną wymagającą opieki innej osoby,

ukończył 18 lat, lub

ukończył 16 lat i jest wspólnie zamieszkującym członkiem rodziny osoby

niepełnosprawnej.

Z turnusów rehabilitacyjnych mogą korzystać osoby niepełnosprawne, które posiadają ważne orzeczenie

o:

zaliczeniu – przez organy orzekające – do jednego z trzech stopni niepełnosprawności, lub

całkowitej lub częściowej niezdolności do pracy na podstawie odrębnych przepisów, lub

niepełnosprawności, wydane przed ukończeniem 16 roku życia, lub

orzeczenie równoważne, lub

stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym.

Wniosek o dofinansowanie uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym składa się w PCPR osobiście lub za

pośrednictwem opiekuna albo organizatora turnusów rehabilitacyjnych.

Bezdomna osoba niepełnosprawna, w rozumieniu przepisów o pomocy społecznej, składa wniosek o

dofinansowanie w PCPR właściwym dla miejsca jej pobytu.

Do wniosku należy dołączyć:

kopię jednego z wymienionych wyżej orzeczeń,

wniosek lekarza, pod którego opieką znajduje się osoba niepełnosprawna, o skierowanie na turnus

rehabilitacyjny.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie rozpatruje wnioski w terminie 30 dni od dnia złożenia

kompletnego wniosku.

W przypadku znacznego niedoboru środków PFRON w danym roku w stosunku do istniejących potrzeb

w tym zakresie, PCPR może obniżyć wysokość dofinansowania, nie więcej jednak niż o 20% kwot, o

których mowa w tabeli na s. 46, albo przyjąć zasadę przyznawania dofinansowania turnusu tej samej

dorosłej osobie niepełnosprawnej raz na dwa lata.

W przypadku uzasadnionym szczególnie trudną sytuacją życiową osoby niepełnosprawnej

dofinansowanie dla tej osoby lub dofinansowanie pobytu jej opiekuna na turnusie rehabilitacyjnym może

zostać podwyższone do wysokości 35% przeciętnego wynagrodzenia.
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Podwyższenie dofinansowania pobytu opiekuna może nastąpić jeżeli opiekun pozostaje we wspólnym

gospodarstwie domowym z osobą niepełnosprawną lub osoba ta ponosi koszty uczestnictwa opiekuna w

turnusie.

Osoba niepełnosprawna, w terminie 30 dni od otrzymania powiadomienia o przyznaniu dofinansowania,

nie później jednak niż na 21 dni przed dniem rozpoczęcia turnusu, przekazuje do PCPR informację o

wyborze turnusu.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie po otrzymaniu informacji o wyborze turnusu, w terminie 7 dni,

sprawdza:

czy wybrany przez osobę niepełnosprawną ośrodek i organizator posiadają odpowiednio wpis do

rejestru ośrodków i organizatorów, obejmujący okres trwania turnusu,

czy ośrodek, w którym odbędzie się turnus, jest uprawniony do przyjmowania osób

niepełnosprawnych z określonymi w orzeczeniu lub we wniosku lekarskim dysfunkcjami lub

schorzeniami,

czy organizator jest uprawniony do organizowania turnusu wybranego przez osobę

niepełnosprawną z określonymi w orzeczeniu lub we wniosku lekarskim dysfunkcjami lub

schorzeniami.

W przypadku niespełnienia któregokolwiek z tych warunków PCPR, w terminie 7 dni, informuje osobę

niepełnosprawną o konieczności dokonania wyboru innego ośrodka lub organizatora turnusu

rehabilitacyjnego, pod rygorem nieprzekazania przyznanego dofinansowania.

Dofinansowanie uczestnictwa osoby niepełnosprawnej w turnusie rehabilitacyjnym może być

wykorzystane jedynie przez osobę, której zostało przyznane. Kwota wspomnianego dofinansowania jest

przekazywana na rachunek bankowy organizatora turnusu.

W przypadku skrócenia uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym z przyczyn innych niż losowe, osoba

niepełnosprawna oraz opiekun ponoszą koszty pobytu na tym turnusie.

Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie zobowiązane są do udzielania osobom zainteresowanym informacji

dotyczących ośrodków i organizatorów turnusów, którzy posiadają wpisy do odpowiednich rejestrów.

Dzięki temu osoby niepełnosprawne mogą wybrać ofertę odpowiednią do rodzaju niepełnosprawności i

zaleceń lekarza.

Turnusy mogą być organizowane wyłącznie w ośrodkach, które uzyskały wpis do rejestru ośrodków

prowadzonego przez wojewodę – z wyłączeniem turnusów organizowanych w formie niestacjonarnej.

Aktualne informacje o ośrodkach i organizatorach turnusów rehabilitacyjnych, posiadających wpisy do

rejestrów wojewody dostępne są pod adresem elektronicznym: ebon.mpips.gov.pl. Na tej stronie znajduje

się centralna baza danych, utworzona z 16 wojewódzkich rejestrów ośrodków i 16 wojewódzkich

rejestrów organizatorów.

Zawiera ona aktualizowane przez wojewodów informacje o ośrodkach i organizatorach, posiadających

wpis do odpowiedniego rejestru wojewody.
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Na stronie umożliwiono wyszukiwanie ośrodków i organizatorów według zadanych kryteriów (np.

rodzaju turnusu, rodzaju dysfunkcji, adresu). Wyszukane pozycje można następnie wydrukować wraz z

danymi kontaktowymi.

Pierwszeństwo w uzyskaniu dofinansowania do uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym mają osoby

niepełnosprawne, które posiadają orzeczenia o zaliczeniu do znacznego i umiarkowanego stopnia

niepełnosprawności albo równoważne, osoby niepełnosprawne w wieku do 16 lat albo w wieku do 24 lat

uczące się i niepracujące, bez względu na stopień niepełnosprawności.

Przy rozpatrywaniu wniosku o dofinansowanie bierze się pod uwagę stopień i rodzaj niepełnosprawności

wnioskodawcy oraz wpływ niepełnosprawności na możliwość realizacji przez wnioskodawcę kontaktów

społecznych w codziennym funkcjonowaniu, a także uwzględnia się na korzyść wnioskodawcy fakt

niekorzystania z dofinansowania w roku poprzednim.

Dofinansowanie można otrzymać tylko raz w roku kalendarzowym.

Ze środków PFRON nie może być dofinansowane uczestnictwo w turnusie rehabilitacyjnym

finansowanym, w części lub w całości, na podstawie przepisów o świadczeniach opieki zdrowotnej

finansowanych ze środków publicznych lub o systemie ubezpieczeń społecznych albo o ubezpieczeniu

społecznym rolników.

Kwota dofinansowania nie może być wyższa od faktycznego kosztu uczestnictwa w turnusie osoby

niepełnosprawnej lub pobytu jej opiekuna.

Źródło: Informator dla osób niepełnosprawnych, ZUS, Warszawa 2012
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